
Rada Gminy Bielsk Podlaski 
Sesja 

Protokół Nr XXXVII/2022 

z XXXVII Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski 

 w dniu 27 kwietnia 2022 r.  

 
Obrady rozpoczęto 27 kwietnia 2022 o godz. 09:00, a zakończono o godz. 09:49 tego samego 

dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 15 radnych. 

Obecni: 

1. Jerzy Bajena 

2. Andrzej Borowski 

3. Mikołaj Car 

4. Jerzy Chilkiewicz 

5. Walenty Gałuszewski 

6. Mikołaj Kiryluk 

7. Alina Korszak 

8. Jan Kowalczuk 

9. Alina Kruk 

10. Albin Misiuk 

11. Stanisław Olszewski 

12. Jerzy Onacik 

13. Jerzy Pac 

14. Lucyna Tkaczuk 

15. Anatol Grzegorz Tymiński 

1. Otwarcie sesji. 

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

Przewodniczący Rady Gminy STANISŁAW OLSZEWSKI otworzył XXXVII Sesję Rady 

Gminy Bielsk Podlaski. Zwrócił się do radnych o potwierdzenie obecności poprzez wciśnięcie 

odpowiedniego  przycisku na tablecie. Poinformował, że ustawowy skład Rady wynosi 15 

radnych. Stwierdził, że w  sesji uczestniczy 15 radnych, co stanowi kworum do podejmowania 

prawomocnych uchwał. Dodał również, że głosowania radnych będą się odbywały za pomocą 

tabletów. Przypomniał o rozporządzeniu w sprawie ochrony danych osobowych w skrócie 

zwanym RODO wskazującym na ochronę danych osobowych osób fizycznych. Sesja jest 

rejestrowana, transmitowana i archiwizowana na stronie internetowej gminy. Osoba ujawniająca 

dane osobowe niezgodnie z prawem ponosi pełną odpowiedzialność za ich upublicznienie. 

 

STANISŁAW OLSZEWSKI przywitał serdecznie: 

 wszystkich radnych, 

  Panią Wójt - RAISĘ RAJECKĄ,  

 Zastępcę Wójta - Pana ANATOLA FILIPIUKA,  

 Skarbnika Gminy – Panią NADZIEJĘ SOKOŁOWSKĄ,   

 pracowników Urzędu Gminy, 

 oraz sołtysów Gminy Bielsk Podlaski.  



 

Lista obecności radnych stanowi Załącznik Nr 1 do protokołu. 

Lista obecności osób zaproszonych stanowi Załącznik Nr 2 do protokołu. 

Lista obecności sołtysów stanowi Załącznik Nr 3 do protokołu. 

 

2. Ustalenie porządku obrad. 

Zawiadomienie o zwołaniu sesji wraz z propozycją porządku obrad oraz projektami uchwał, 

wszyscy radni otrzymali w formie elektronicznej (Załącznik Nr 4 do protokołu). 

 Materiały będące przedmiotem sesji zostały zgodnie ze Statutem Gminy  zaopiniowane przez 

Komisje Rady Gminy na wspólnym posiedzeniu w dniu 19 kwietnia br.  

Przewodniczący Rady Gminy odczytał proponowany porządek obrad. 

1. Otwarcie sesji. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XXXVI Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski z dnia 30 marca 2022 r. 

4. Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2021 rok, sprawozdanie z wykonania 

planu finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej w Augustowie za 2021 rok oraz 

informacja o stanie mienia komunalnego Gminy Bielsk Podlaski i jego rozdysponowanie 

w 2021 r. 

5. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2021 rok. 

6. Ocena zasobów pomocy społecznej za rok 2021 dla Gminy Bielsk Podlaski. 

7. Powzięcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok. 

8. Powzięcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Bielsk 

Podlaski na lata 2022 – 2029. 

9. Powzięcie uchwały w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Bielsk Podlaski do 

dokonywania zmian w uchwale budżetowej oraz wieloletniej prognozie finansowej w 

celu realizacji zadań związanych      z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z 

konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

10. Powzięcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXV/276/2022 Rady Gminy Bielsk 

Podlaski z dnia 28 lutego 2022 r. w sprawie wieloletniego programu gospodarowania 

zasobem mieszkaniowym gminy oraz zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład 

mieszkaniowego zasobu gminy. 

11. Powzięcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi i ustalenia wysokości stawki tej opłaty, zwolnienia w części z 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 

zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 

stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, zwolnienia w części z 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości, na których 

zamieszkują rodziny wielodzietne oraz w sprawie określenia wzoru deklaracji o 

wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

12. Powzięcie uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022 – 2025. 

13. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Bielsk Podlaski w okresie międzysesyjnym od 

dnia 29 marca 2022 r. do dnia 25 kwietnia 2022 r. 

14. Interpelacje i zapytania radnych. 

15. Odpowiedzi na interpelacje. 

16. Wolne wnioski i informacje. 

17.  Zamknięcie sesji. 

Uwag i pytań nie zgłoszono, więc Przewodniczący poddał pod głosowanie odczytany porządek 

sesji. 



Głosowano w sprawie: 
Ustalenie porządku obrad..  

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, Mikołaj 

Kiryluk, Alina Korszak, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław Olszewski, Jerzy 

Onacik, Jerzy Pac, Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

 

Porządek XXXVII Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski został przyjęty. 

 

3. Przyjęcie protokołu z XXXVI Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski z dnia 30 marca 2022 r. 
Protokół z XXXVI Sesji Rady Gminy z dnia 30 marca 2022 r. został sporządzony, doręczony 

radnym w formie elektronicznej i udostępniony do wglądu w pok. 113 Urzędu Gminy. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że radni nie zgłosili na piśmie uwag do protokołu.  

Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 
Przyjęcie protokołu z XXXVI Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski z dnia 30 marca 2022 r..  

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, Mikołaj 

Kiryluk, Alina Korszak, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław Olszewski, Jerzy 

Onacik, Jerzy Pac, Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

 

Protokół z XXXVI Sesji Rady Gminy z dnia 30 marca 2022 r. został przyjęty. 

 

4. Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2021 rok, sprawozdanie z wykonania 

planu finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej w Augustowie za 2021 rok oraz 

informacja o stanie mienia komunalnego Gminy Bielsk Podlaski i jego rozdysponowanie w 

2021 r. 

Sprawozdanie przyjęte zarządzeniem Wójta Gminy Bielsk Podlaski z dnia 11 marca 2022 r. 

zostało przekazane radnym w odpowiednim terminie umożliwiającym zapoznanie się z jego 

treścią (Załącznik Nr 5 do protokołu). Komisje nie zgłosiły żadnych uwag. Pozytywną opinię 

wyraziła również Regionalna Izba Obrachunkowa. 

Radni nie zgłosili pytań i uwag do sprawozdania. 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Gminy przyjęła sprawozdanie. 

 

 

5. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2021 rok. 

Sprawozdanie stanowi Załącznik Nr 6 do protokołu. 

Przewodniczący poinformował, że sprawozdanie jest przedkładane Radzie Gminy każdego roku. 

Komisje nie zgłosiły żadnych uwag do jego treści.  

Dyskusji nie było, radni nie zgłosili pytań ani uwag do treści sprawozdania. 

  

Rada Gminy przyjęła sprawozdanie. 

 

6. Ocena zasobów pomocy społecznej za rok 2021 dla Gminy Bielsk Podlaski. 



Wniosek Wójta Gminy o przyjęcie Oceny zasobów pomocy społecznej za 2021 rok stanowi  

Załącznik Nr 7 do protokołu. Przewodniczący Rady Gminy przypomniał, że ocena jest 

rozpatrywana  co roku. Komisje nie wniosły żadnych uwag.  

Nikt z radnych nie zgłosił się do dyskusji, nie wniesiono żadnych pytań i uwag do 

przedłożonego dokumentu. 

 

Rada Gminy przyjęła ocenę zasobów pomocy społecznej za 2021 rok. 

 

7. Powzięcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok. 

Wniosek Wójta Gminy o przyjęcie zaproponowanych zmian w budżecie gminy oraz projekt 

uchwały w tej sprawie stanowi  Załącznik Nr 8 do protokołu. Komisje wyraziły pozytywną 

opinię na posiedzeniu komisji.  

Na prośbę Przewodniczącego Rady Gminy propozycje zmian w budżecie gminy przedstawiła w 

oparciu o załączony wniosek, Skarbnik Gminy – NADZIEJA SOKOŁOWSKA. 

Uwag i pytań nie zgłoszono, więc projekt uchwały został poddany pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 
Powzięcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok. 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, Mikołaj 

Kiryluk, Alina Korszak, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław Olszewski, Jerzy 

Onacik, Jerzy Pac, Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

 

Rada Gminy przyjęła 

Uchwałę nr XXXVII/293/2022 

z dnia 27 kwietnia 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok. 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 9 do protokołu 

 

8. Powzięcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Bielsk 

Podlaski na lata 2022 – 2029. 

Wniosek Wójta Gminy o przyjęcie zaproponowanych zmian oraz projekt uchwały w tej sprawie 

stanowi Załącznik Nr 10 do protokołu. Komisje wyraziły pozytywną opinię. STANISŁAW 

OLSZEWSKI powiedział, że do propozycji zmian w WPF Pani Skarbnik nawiązała w swoim 

wystąpieniu w poprzednim punkcie. 

Uwag i pytań nie zgłoszono, więc projekt uchwały został poddany pod głosowanie. 

 

 

 

 

Głosowano w sprawie: 
Powzięcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Bielsk 

Podlaski na lata 2022 – 2029. 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 



Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, Mikołaj 

Kiryluk, Alina Korszak, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław Olszewski, Jerzy 

Onacik, Jerzy Pac, Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

Rada Gminy przyjęła 

Uchwałę nr XXXVII/294/2022 

z dnia 27 kwietnia 2022 r. 

w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Bielsk Podlaski na lata 2022 

– 2029. 
Uchwała stanowi Załącznik Nr 10 do protokołu. 

 

9. Powzięcie uchwały w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Bielsk Podlaski do 

dokonywania zmian w uchwale budżetowej oraz wieloletniej prognozie finansowej w celu 

realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa. 

Przedłożony przez Wójta Gminy projekt uchwały (Załącznik Nr 11 do protokołu) dotyczy  

umożliwienia Wójtowi Gminy dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu 

gminy w zakresie środków otrzymanych od Wojewody na realizację zadań związanych z 

pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa.  

Uwag i pytań nie zgłoszono, komisje wyraziły pozytywna opinię, więc projekt uchwały został 

poddany pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 
Powzięcie uchwały w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Bielsk Podlaski do dokonywania 

zmian w uchwale budżetowej oraz wieloletniej prognozie finansowej w celu realizacji zadań 

związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 

tego państwa. 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, Mikołaj 

Kiryluk, Alina Korszak, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław Olszewski, Jerzy 

Onacik, Jerzy Pac, Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

 

Rada Gminy przyjęła 

Uchwałę nr XXXVII/295/2022 

z dnia 27 kwietnia 2021 roku 

w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Bielsk Podlaski do dokonywania zmian w uchwale 

budżetowej oraz wieloletniej prognozie finansowej w celu realizacji zadań związanych z 

pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa. 
Uchwała stanowi Załącznik Nr 12 do protokołu. 

 

10. Powzięcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXV/276/2022 Rady Gminy Bielsk 

Podlaski z dnia 28 lutego 2022 r. w sprawie wieloletniego programu gospodarowania 

zasobem mieszkaniowym gminy oraz zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład 

mieszkaniowego zasobu gminy. 

Przedłożony przez Wójta Gminy projekt uchwały (Załącznik Nr 13 do protokołu) 

dostosowuje zapis uchwały przyjętej w tej sprawie przez Radę Gminy w dniu 28 lutego 2022 r. 

do wymogów ustawowych, które precyzują zasady regulacji czynszu oraz warunki jego 

obniżania. Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że szczegółowe uzasadnienie znajduje 

się we wniosku Wójta Gminy. 



Uwag i pytań nie zgłoszono, więc projekt uchwały został poddany pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 
Powzięcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXV/276/2022 Rady Gminy Bielsk 

Podlaski z dnia 28 lutego 2022 r. w sprawie wieloletniego programu gospodarowania zasobem 

mieszkaniowym gminy oraz zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego 

zasobu gminy. 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, Mikołaj 

Kiryluk, Alina Korszak, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław Olszewski, Jerzy 

Onacik, Jerzy Pac, Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

Rada Gminy przyjęła 

Uchwałę nr XXXVII/296/2022 

z dnia 27 kwietnia 2022 roku 

w sprawie zmiany uchwały nr XXXV/276/2022 Rady Gminy Bielsk Podlaski z dnia 28 

lutego 2022 r. w sprawie wieloletniego programu gospodarowania zasobem 

mieszkaniowym gminy oraz zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład 

mieszkaniowego zasobu gminy. 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 14 do protokołu. 

 

11. Powzięcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi i ustalenia wysokości stawki tej opłaty, zwolnienia w części z 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 

zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 

stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, zwolnienia w części z 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości, na których 

zamieszkują rodziny wielodzietne oraz w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
Wniosek Wójta Gminy o przyjęcie uchwały stanowi Załącznik Nr 15 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały został przygotowany w 

związku z uchwałą Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku przyjętą w 

ramach przeprowadzonego postępowania nadzorczego. Szczegółowe uzasadnienie znajduje się 

we wniosku Wójta Gminy oraz uchwale RIO. 

Radny ANATOL GRZEGORZ TYMIŃSKI 

- Zgłosił uwagę do zapisu fragmentu tytułu uchwały w sprawie: „….zwolnienia w części z opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 

rodziny wielodzietne ….”. Zaproponował wprowadzić zmianę w tytule, która byłaby adekwatna 

do uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej, w gdzie zakwestionowano zapisy mówiące o 

zwolnieniu z części opłat pod warunkiem zamieszkiwania na nieruchomości rodziny 

wielodzietnej. Propozycja radnego dot. zmiany fragmentu tytułu uchwały była następująca: „…. 

zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 

nieruchomości posiadających Kartę Dużej Rodziny”. 

Do propozycji radnego odniósł się Zastępca Wójta Gminy ANATOL FILIPIUK 

-     Wyjaśnił, że Regionalna Izba Obrachunkowa zakwestionowała fragment uchwały, gdzie do 

zwolnienia z części opłat wprowadzono warunek zamieszkiwania co najmniej 5 osób w rodzinie 

wielodzietnej. Przepis mówi, że zwalnia się w części z opłat rodziny wielodzietne, przy czym są 

wymienione 2 warunki: uzyskiwanie zapomogi z GOPS-u lub posiadanie Karty Dużej Rodziny. 

Zdaniem Z-cy Wójta brzmienie tego przepisu oznacza, że tytuł jest prawidłowo sformułowany, 

ponieważ mimo błędnego zapisu treści części uchwały, dokument ten nadal reguluje, zgodnie z 



ustawą, zasady zwolnienia z części opłat właścicieli nieruchomości, na których mieszkają 

rodziny wielodzietne. 

 

Innych pytań i uwag i pytań nie zgłoszono, więc projekt uchwały został poddany pod 

głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 
Powzięcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi i ustalenia wysokości stawki tej opłaty, zwolnienia w części z opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami 

mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w 

kompostowniku przydomowym, zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują rodziny wielodzietne oraz w 

sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, Mikołaj 

Kiryluk, Alina Korszak, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław Olszewski, Jerzy 

Onacik, Jerzy Pac, Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

 

Rada Gminy przyjęła 

Uchwałę nr XXXVII/297/2022 

z dnia 27 kwietnia 2022 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i 

ustalenia wysokości stawki tej opłaty, zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami 

mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne 

w kompostowniku przydomowym, zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują rodziny 

wielodzietne oraz w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
Uchwała stanowi Załącznik Nr 16 do protokołu. 

 

12. Powzięcie uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022 – 2025. 

Przedłożony projekt programu (Załącznik Nr 17 do protokołu)został uzupełniony o zapisy  

dotyczące wynagrodzenia członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych, w związku z tym  zaszła potrzeba przyjęcia nowej uchwały. 

Pytań i uwag i pytań nie zgłoszono, komisje zaopiniowały pozytywnie, więc projekt uchwały 

został poddany pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 
Powzięcie uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022 – 2025. 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, Mikołaj 

Kiryluk, Alina Korszak, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław Olszewski, Jerzy 



Onacik, Jerzy Pac, Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

 
Rada Gminy przyjęła 

Uchwałę nr XXXVII/298/2022 

z dnia 27 kwietnia 2022 r. 

w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022 – 2025..  

Uchwała stanowi Załącznik Nr 18 do protokołu. 

 

13. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Bielsk Podlaski w okresie międzysesyjnym 

od dnia 29 marca 2022 r. do dnia 25 kwietnia 2022 r. 

Sprawozdanie stanowiące Załącznik Nr 19 do protokołu przedstawiła Wójt Raisa Rajecka. 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

14. Interpelacje i zapytania radnych. 

Przewodniczący Rady Gminy STANISŁAW OLSZEWSKI poinformował, że w dniu 6 kwietnia 

br. wpłynęła interpelacja Klubu Radnych Konstruktywni dotycząca wydatków z budżetu gminy 

na bieżące utrzymanie dróg gminnych w latach 2015-2021. Treść interpelacji została przekazana 

radnym oraz Wójtowi Gminy w celu udzielenia odpowiedzi. 

 

15. Odpowiedzi na interpelacje. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że na interpelację, o której była mowa w punkcie 

poprzednim Wójt Gminy udzieliła odpowiedzi w dniu 19 kwietnia br. Treść odpowiedzi 

przekazano składającemu interpelację oraz wszystkim radnym. 

 

16. Wolne wnioski i informacje. 

W powyższym punkcie głos zabrał radny JERZY ONACIK 

- Odczytał interpelację z 2021 roku dotyczącą budżetu ubiegłego 2021 roku (wydatki w I 

półroczu 2021 r. w dziale 600 – Transport i łączność). W odczytanej interpelacji zawarty jest 

wniosek o przedstawienie szczegółowych informacji, dotyczących kwot wydatkowanych na 

poszczególne drogi i ich utrzymanie z podaniem miejscowości, numerów dróg i rodzaju 

wykonanych robót. Interpelacja zawierała też prośbę o wyjaśnienie, dlaczego na wynagrodzenia 

pracowników (kwota ponad 206 tysięcy zł) wydatkowano więcej aniżeli  na bieżące utrzymanie 

dróg gminnych (kwota 160.647,27 zł). Radny odczytał uzasadnienie interpelacji, w którym, 

przytoczony został fragment sprawozdania Wójta, gdzie podano kwoty z planu wydatków 

bieżących, inwestycyjnych oraz procentowe ich wykorzystanie, kwotę przeznaczoną na 

wynagrodzenia  5 pracowników wraz z pochodnymi od wynagrodzeń oraz odpis na fundusz 

socjalny, kwotę przeznaczoną na podatek od nieruchomości oraz podatek od środków 

transportowych, kwotę wydatków na bieżące utrzymanie dróg gminnych oraz na świadczenie 

usług transportu zbiorowego. 

Radny odczytał również pismo będące odpowiedzią na wniosek  z 11 kwietnia 2022 r., w którym 

zawarto informację o wpływach (dochody w wys. 1.893.459,47 zł) do budżetu gminy Bielsk 

Podlaski  w 2021 roku z rejonu administracyjnego Augustowo. Wymieniając tę kwotę radny 

zwrócił uwagę na jej wysokość wyrażając wątpliwość, czy inne wsie też tyle przekazują do 

budżetu gminy. Mówiąc o tym radny powiedział, że zapomniał, ale można by było złożyć 

wniosek formalny i zapytać, ile wydatkowano na wieś Augustowo. 

W dalszej części wystąpienia radny JERZY ONACIK  odczytał pismo z 27.06.2013 roku, 

stwierdzając jednocześnie, że jego treść ciągle jest aktualna. Sprawa dotyczy podtapiania szkoły 

w Augustowie, poinformował, że sytuacja taka miała miejsce w ub. tygodniu. Szkołę zatapia 

podczas większych opadów deszczu. Odczytał treść tego pisma, które dotyczyło  odprowadzenia 

wód opadowych z przydrożnych rowów przy posesjach (podał numery) położonych wzdłuż 

ówczesnej drogi powiatowej prowadzącej przez wieś Augustowo. Autorzy pisma domagają się 



podjęcia konkretnych działań w celu odprowadzenia wody do rzeki Lubka. W wyniku 

zagospodarowania przyległych działek została zlikwidowana możliwość spływu wód 

opadowych. Woda gromadzi się w rowach i wylewa na przyległe posesje. Podwyższenie 

poziomu wód prowadzi do zalewania studzienek kanalizacyjnych, co powoduje zamulanie 

systemu kanalizacyjnego. Wobec możliwości kilkuwariantowego rozwiązania tego problemu, 

autorzy pisma domagają się konkretnego rozwiązania, np. odprowadzenia wody częściowo 

krytym kanałem wzdłuż drogi gminnej prowadzącej w kierunki rzeki Lubka – na wysokości 

Szkoły Podstawowej w Augustowie, a dalej rowem odkrytym. Radny podkreślił, że problem ten 

występuje i nie został rozwiązany  już od 50 lat, co świadczy o braku kompetencji lub dobrej 

woli. Wystąpiła tendencja do unikania tematu. Radny nawiązał też do pisma z października 2020 

r., w którym wnioskuje o udrożnienie wszystkich studni kanalizacyjnych wbudowanych w 

drodze gminnej (podał nr działki) łączącej Augustowo na drodze wojewódzkiej i Augustowo na 

drodze krajowej w celu odwodnienia terenu. Radny poinformował, że jedną, a nawet dwie  

studnie sam oczyścił. Przytoczył też odpowiedź Wójta Gminy, w której poinformowano, że 

udrożnienie studzienek kanalizacyjnych w drodze gminnej zostanie zlecone specjalistycznej 

firmie i będzie wykonane w 2021 roku. Radny powiedział, że w dalszym ciągu przy większych 

opadach jest w szkole zalewana piwnica wodą z szamba. 

 

Przewodniczący Rady Gminy podziękował za wystąpienie i przypomniał radnym o obowiązku 

złożenia oświadczenia majątkowego za 2021 rok dnia 30 kwietnia br. 

 

17. Zamknięcie sesji. 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad  Przewodniczący Rady Gminy STANISŁAW 

OLSZEWSKI o godz. 10.10 zamknął  XXXVII Sesję Rady Gminy Bielsk Podlaski. 

 

 

  

Przewodniczący 

         Rada Gminy Bielsk Podlaski 

          Stanisław Olszewski 

  

 

Przygotował(a): Ala Wawulska 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  
Szczegółowa treść wypowiedzi osób uczestniczących w sesji znajduje się na nagraniu przebiegu 

sesji na stronie internetowej Urzędu Gminy Bielsk Podlaski w zakładce „Nagrania obrad sesji 

rady gminy”. 

 


